CAMARA MUNICIPAL
BENEDITO LEITE/MA

DEMOSTRATIVO DA PESQUISA E FORMUAGAO DOS PREGOS

Com fulcro na Instrugdo Normativa Seges/ME n° 65, de 7 de julho de 2021 e na Lei
Federal n° 14.133/2021, segue em anexo documentos que comprovam a pesquisa de
precos e formulagao dos pregos.

Objeto: Contratagdo de empresa para Prestagdo de Servigos Catalogagdo de dados,
preparacdo de documentos, apostilamento em softwares de Gestdo Publica e envio de
informagBes aos 6rgdos de controle competentes, para a Cdmara Municipal de Benedito
Leite/MA.

1 - Identificagdo dos agentes responsaveis pela pesquisa;

Fizeram parte da elaboracéo, pesquisa e formulagao dos precos a Comissao

Permanente de Licitag@o infra-assinado conforme Portaria n® 05/2025.
2 - Fontes consultadas;
Fonte consultada para o levantamento do Prego Estimado:
CONSULTA JUNTA A TRES FORNECEDORES DO RAMO.
3 - Pregos coletados;

Os pregos foram solicitados a trés fornecedores do ramo, sdo eles:

FORNECEDOR VALOR R$

REALIZA SERVICOS E ASSESSORIA R$ 36.000.000,00 (trinta e seis mil reais)
LTDA, CNPJ N° 19.244 .858/0001-20

FENIX.COM — CONTEUDO E
TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
01.141.809/0001-04

MOURAO ASSESSORIA LTDA, CNPJ R$ 44.550,00 (quarenta e quatro mil,
40.570.473/0001-49 quinhentos e cinquenta reais)

4 - Justificativas para a metodologia utilizada;

Considerando os limites previstos no artigo 75 da Lei 14.133/2021, e considerando que a
IN n°65/2021 permite a pesquisa com fornecedores, a Comissdao Permanente de Licitagdo
vislumbrou como alternativa a contratagdo direta com fornecedores, optando pelo menor
valor apresentado.
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5 — Do fornecedor escolhido;

Nos termos do Art. 75, 11 da Lei 14.133/21, a contratacdo da empresa REALIZA SERVICOS E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ N°© 19.244.858/0001-20, Rua Tiradentes, n® 311, centro - Cep 65808-
000 - Fortaleza dos Nogueiras/MA, com o valor R$ 3.000,00 (trés mil reais) mensais
perfazendo no valor anual de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), reputa-se das
especificacoes exigidas pela Camara Municipal, apresenta as condigdes legais para a contratagao

direta, com Dispensa de Licitacao.

6 - Justificativa da escolha do fornecedor

A administragdo sempre busca o menor pre¢o para a contengdo e redugdo de
despesas, e de acordo com cotagdo de pregos a Pessoa Juridica mencionada apresentou
pregos ¢ viabilidades para a execugo dos servigos descritos.

Benedito Leite - MA, 8 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Ronpl s oine ¥ 7%
Ana Cri arreiro da Silva Karoline Pereira de Araujo
“Presidente da CPL Membro
Portaria n® 005/2025-CMBL Portaria n? 005/2025-CMBL

Cmo I Eobe Buo—="
Q Bruno de Sousa Gmmaraes\’-«\
Membro

Portaria n2 005/2025-CMBL
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REALIZA

SERVICOS E ASSESSORIA LTDA

PROPOSTA DE PRECOS

A Camara Municipal de Benedito Leite-Ma

OBJETO DA PROPOSTA: Contratagdao de empresa para Prestacao de Servigos de

Catalogacao de dados, preparagao de documentos, apostilamento em softwares de

Gestao Publica e envio de informagoes aos 6rgaos de controle competentes, para

atender as necessidades desta Camara Municipal de Benedito Leite-MA.

‘ 3 VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO UNID QUANTIDADE MENSAL TOTAL

Contratagio de empresa para| | | |

| Prestacdo de Servigos de Catalogagao

! de dados, preparag¢ao de
documentos, apostilamento em | MES 12 MESES | R$3.000,00 | R$36.000,00;
softwares de Gestdo Publica e envio |

! 1 de informacdes aos oOrgios de

' controle competentes, para atender

as necessidades desta Camara

Municipal de Benedito Leite-Ma

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias

Declaro que estdo inclusos no (s) preco (s) da presente cotagdo, taxas, seguros e

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializacdo da

prestagdo de servigos.

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 08 de janeiro de 2025

DOMINGOS AUGUSTO DE
OLIVEIRA

JUNIOR: proTEGIDO PELA LGPD

Assinado de forma digital por
DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA
JUNIOR PROTEGIDO PELA LGPD

Dados: 2025.01.08 10:21:16 -0300

REALIZA SERVICOS E ASSESSORIA LTDA
CNP] n®19.244.858/0001-20
Domingos Augusto de Oliveira Junior
Socio Proprietario

CNPJ: 19.244.858/0001-20
Rua Aristeu Nogueira, n? 29A, centro - Cep 65805-000 - Fortaleza dos Nogueiras-Ma
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PROPOSTA DE PRECOS

Em resposta a solicitag@o desse setor, encaminhamos nossa PROPOSTA DE PRECOS para o(s)
item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou
omissdes que venham a ser verificados na preparag@o desta planilha.

Quan

V. Unit. V. Total
T. ni ota

Item Descricao Und

contratagdo de empresa para Prestagdo de
Servigos Catalogacdo de dados, preparagdo de
documentos, apostilamento em softwares de . R$ RS
Gestao Publica e envio de informagdes aos 3.750,00 | 45.000,00
6rgaos de controle competentes, para a Camara
Municipal de Benedito Leite/MA

01

Declaramos que os precos unitarios R$ 3.750,00 (trés mil, setecentos e cinquenta reais)
e totais R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), todos itens foram cotados em moeda nacional
corrente ja incluidos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas,
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa ¢ de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data
de assinatura.

Goiania, 08 de janeiro de 2025.

t

FENIX.COM - CO O E TECNOLOGIA LTDA - EPP

CNPJ 01.141.809/0001-04

Edson Roque Pesconi
CPF n° rrotEcibo PELA LGPD |

Sécio-Diretor

FENIX.COM - CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA — EPP
Rua S-2 N° 622 — Setor Bela Vista - Goidnia - Goias CEP 74823-430 - FONE: (62) 3255-1340
www.fenix.com.br
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COTAGAO DE PRECOS

A CAMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE- MA

OBJETO DA PROPOSTA:
Contratagao de empresa para Prestagao de Servigos de Catalogagéo de dados, preparagao de
documentos, apostilamento em softwares de Gestao Publica e envio de informagdes aos érgaos de

controle competentes.

1.1 IDENTIFICAGAO EMPRESARIAL
RAZAO SOCIAL: MOURAO ASSESSORIA LTDA, CNPJ 40.570.473/0001-49

ENDERECO: Av. Esmeralda, Quadra 05 Lote 15, Bairro Maranhéo do Sul, Porto Franco - MA.

1.2. RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO

NOME: Evandro Alves Pereira

(RG): n° erorzemormareen - SESP/MA, CPF: n° rrorzcmoreea tern
CARGO OU FUNCAO: Titular da Empresa

DATA DO PREENCHIMENTO: 30 DE AGOSTO DE 2022

1.3 DESCRIGAO DOS SERVIGOS

ITEM DESCRICAO Und | V,Unt | Qtde Més V. Total

Contratagdo de empresa para Prestacdo de Servigos de
Catalogacao de dados, preparagao de documentos,

apostilamento em softwares de Gestao Publica e envio de R$ 44.550,00
informagoes aos orgdos de controle competentes, para |Mensal | 3.712,50 12 | (vinte e sete mil
atender as necessidades desta Camara Municipal de reais)

1 | Benedito Leite - MA

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias

No preco ofertado ja estdo inclusos todos os impostos e taxas que possam incidir sobre

a prestacao dos servigos.

Porto Franco - MA, 08 de janeiro de 2025
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~MOURAO/ASSESSORIA LTDA
CNPJ 40.570.473/0001-49
Representante Lega!
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